17/04/2024, 14:16 SEI/TRF1 - 20366071 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=21495575&id_doc… 1/3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA

EDITAL

EDITAL N. 12/2024 - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO
Divulga resultado final de classificação da seleção simplificada de estudantes do curso de Arquitetura para função de estagiários da Seção
Judiciária do Estado da Bahia.

O DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o constante nos autos do processo administrativo n. 0001303-
88.2024.4.01.8004, considerando as instruções definidas no Edital n. 04, de 21/03/2024 (doc. 20193774), que regulamenta requisitos e define parâmetros e critérios de
classificação na seleção de estudantes do curso de Arquitetura para preenchimento de vagas de estagiários do quadro de estágio da Seção Judiciária do Estado da Bahia:

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do processo seletivo de estudantes do curso de Arquitetura, destinado ao preenchimento de vagas e/ou formação de cadastro reserva no
programa de estágio da Seção Judiciária do Estado da Bahia, apresentando em anexo deste Edital:

1.1 ANEXO I - A relação dos candidatos habilitados e aprovados na seleção, por ordem de classificação, em razão de terem apresentado a documentação, cumprido os critérios e
demais disposições regulamentares em conformidade com os termos do Edital de abertura de inscrições, constando:

a) A pontuação obtida na prova objetiva;
b) Aplicação dos critérios de desempate;
c) Enquadramento no programa de cotas.

1.2. ANEXO II - A relação dos candidatos não habilitados, em razão de não terem apresentado documentação e/ou requisitos na forma exigida no ato de inscrição, conforme
fundamentação descrita no aludido Anexo.
1.3. ANEXO III - A relação dos candidatos não habilitados, em razão de não terem obtido o requisito do item 5.2.7 do Edital de inscrição.

2. RATIFICAR o item 4 DOS RECURSOS do Edital n. 04/2024, que caberá interposição de recurso fundamentado dirigido à Direção do Foro, no prazo de 02 (dois) dias úteis,
contados do primeiro dia subsequente à data de publicação do objeto do recurso, em todas as decisões proferidas e que tenham repercussão na esfera de direitos dos candidatos.

Salvador-BA, abril de 2024.

Juiz Federal DURVAL CARNEIRO NETO
Diretor do Foro da Seção Judiciária da Bahia

Documento assinado eletronicamente por Durval Carneiro Neto, Diretor do Foro, em 17/04/2024, às 13:31 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 20366071 e o código CRC
8ED62E56.

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO DE ARQUITETURA

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

17/04/2024, 14:16 SEI/TRF1 - 20366071 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=21495575&id_doc… 2/3

Ordem
de

Classificação

Relação de
Candidatos____
____________________________________

PROVA
OBJETIVA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE PROGRAMA
DE COTAS

1º
Nota

Média
Escolar

2º
Concurso/

Estágio

3º
Maior
Idade

PCD NEGRO/
PARDO

1º Bernardo Lordêllo Santos 10 8,8 Não¹ 12/10/2002 Não Não
2º Carlos Victor Chagas Evangelista 10 7,7 Não 26/12/2000 Não Não
3º Isabelle Fonsêca dos Santos Souza 9 10 Não 27/03/2001 Não Não
4º Lais Vilas Boas Barreto 9 9,31 Não 05/07/2004 Não Não
5º Gabrielle Nascimento de Jesus 9 9,3 Não 26/01/2002 Não Não
6º Arielton dos Santos Gomes 9 9,01 Não 03/09/2002 Não Não²
7º Carina Leitão Ribeiro 9 9 Não 28/03/2005 Não Não
8º Maria Janaina Anunciação Ventin 9 8,9 Não 20/01/2002 Não Não
9º Emily Vitória Cabral dos Santos 9 8,5 Não¹ 17/05/2002 Não Sim

10º Ludmila Thaís Nunes da Silva Luz 9 8,3 Não 23/09/1998 Não Sim
11º Anna Karollina Ferreira Santos 9 7,8 Não 13/05/2000 Não Não
12º Gabriella da Silva Pereira 9 7,8 Não 22/08/2003 Não Não
13º Karolaine Souza da Silva 9 7,7 Não 14/05/2000 Não Não
14º Neilton Santana Silva Filho 8 9,56 Não 28/11/2000 Não Não
15º Jamile Soares Santos 8 9,26 Não 29/04/1999 Não Não
16º Lucas Alves Berhends da Silva 8 9,25 Não 07/07/2000 Não Não
17º Maria Antônia Queiroz Barbosa de Andrade 8 9,14 Não 20/07/2004 Não Não
18º Brenda Emily Ferreira Sales 8 8,91 Não 01/04/1998 Não Não
19º Israel de Jesus Carvalho da Silva 8 8,7 Não 12/05/2000 Não Sim
20º Maria Eduarda Oliveira Passos 8 8,2 Não 21/02/2004 Não Não
21º Helen Santana Lugo dos Santos 8 7,9 Não 16/06/1999 Não Não
22º Doralice Oliveira Silva 8 7,4 Não 04/09/1998 Não Sim
23º Amanda Maria de Sousa Lima 8 6,2 Não 19/07/1999 Não Não
24º Jean Paulo Simoa Moraes 7 9,46 Não 23/11/2000 Não Não
25º Thiago Lopes Simões 7 9,3 Não 06/08/2004 Não Não
26º Gabrielle Vieira Sousa Gramosa 7 8,8 Não 12/10/2004 Não Não
27º Maria Júlia Mayoral Silva Pedroso 7 7,7 Não 05/02/2002 Não Não
28º Maria Luisa Nonato de Sousa 6 9,85 Não 17/11/2003 Não Não
29º Heitor Vinicius Pereira dos Santos 6 9,64 Não 23/11/2000 Não Não
30º Adriele Morais Anes Silva 6 8,2 Sim 31/05/2000 Não Não
31º Naraci do Espirito Santo de Souza 6 6,8 Não 09/03/1999 Não Sim
32º Adriana de Carvalho dos Santos 6 6,68 Não 30/10/2003 Não Nã

        Critérios de desempate não considerados nos termos do item 6 do Edital 04/2024:
          1Apresentou documentação que não corresponde a aprovação em concurso público ou processo seletivo para estágio.

         Enquadramento de cotas não considerados nos termos do item 3.2.2 do Edital 04/2024:
          2Apresentou termo de autodeclaração de preto e pardo diferente do exigido no Edital.

ANEXO II

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO NÃO HABILITADA

Relação de
Candidatos_______________

PROVA
OBJETIVA

SEMESTRE EM CURSO CRITÉRIOS DE
DESEMPATE

PROGRAMA
DE COTAS

Informado Comprovação
Nota

Média
Escolar

 Concurso/Estágio Maior Idade PCD NEGRO/PAR

Catarina Freitas Pinho 6 2º semestre Não comprovado* 7 Não 15/09/2007 Não Não
Henri Macvoe Fonseca Souza 6 3º semestre Comprovado 7,86* Não 18/07/2004 Não Não
Joice Lima Rocha 6 2º semestre** Comprovado 6,28* Não 28/01/2003 Não Não
Jonielson Rios Silva*** 6 3º semestre Não identificado* 9,51 Não 29/08/1997 Não Não
João Victor Alves Almeida 9 5º semestre 8º semestre**** 4,6 Não 09/03/1991 Não Não
Kaylanne Santos Nonato Pereira 7 2º semestre Comprovado 9,23* Não 04/03/2003 Não Não**
Laís Mendonça Passos 7 5º semestre 7º semestre**** 7,1 Não 08/01/1991 Não Não
Louyse Souza Sampaio 9 2º semestre Comprovado 9,50* Não 26/06/1998 Não Não
Sandro Ribeiro dos Santos 8 3º semestre Comprovado 9,04* Não 10/12/2004 Não Não
Yuri Barreto do Rosário Oliveira 9 5º semestre Comprovado 8,26* Não 09/05/2003***** Não Não

* Não apresentou documentos escolares comprobatórios nos termos do Edital
**Houve alteração do dado informado pelo candidato na ficha de inscrição para fazer constar em conformidade com o documento comprobatório apresentado.

***Documento escolar apresentado comprova matrícula em Instituição de Ensino não conveniada com a JFBA.
****Cursando semestre escolar não contemplado dentre os requisitos de inscrição nos termos do Edital.

***** Não apresentou documento de identificação comprobatório nos termos do Edital

ANEXO III
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NÃO HABILITADOS (ITEM 5.2.7 DO EDITAL)

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Diana Cristina Santos Sousa

Joyce Gomes Pereira

Barbara Soares Silva

Luis Gustavo dos Santos Costa

***
Término

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Centro Administrativo da Bahia - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

17/04/2024, 14:16 SEI/TRF1 - 20366071 - Edital

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_visualizar&id_procedimento=21495575&id_doc… 3/3

0001303-88.2024.4.01.8004 20366071v113